~
ESTADO DE MATO GROSSO

l

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nt 019/2022, 22 DE AGOSTO DE 2022, DE AUTORIA A MESA DA CÂMARA

MUNICIPAL

uoo~.)' 120U

"ALTERA O ANEXO 1, DA RESOLUÇÃO Nt 032/2018, DE 11

DE DEZEMBRO DE 2018."

ENCAMINHADO À .t~ / f__j2022 COMISSÃO()( CONSTTTUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO

ó(.-{/ oY /2022 COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS

E-mail: camarabg@gmaíl.com

.._.._G 1117·0..·P $i:ll ttl

Aprc.•vado por Unamm1dad1
vereadores presentes

e-n Sessão Odinària do
d z ~ . -il? 1 ,Jô..tN

éZ ::;>?--e:.-

BARRI\ 1111 GARÇAS

Estado de Mato Grosso

k-.uuai  a- Câmara Municipal de Barra do Garças

■LwiiaiITMRlttAMM Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

Cam. Mun, B '3fÇ3sj
fls-

Ass.. a.

Ano 2022 |
Plenário das Deliberações 1

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Decreto do Legislativo

N.®061,Liv.025, Fls.79v Em 22/08/2022. X Projeto de Resolução

às 17:15 hs.
n Requerimento N". _/2022
□ Indicação

r\ □ Moção de
□ Emenda

Assinatura do Funcionário

Autor: A Mesa da Câmara Munidnal

PROJETO DE RESOLUÇÃO N. 019/2022 DE 22 DE AGOSTO DE 2022
^'Altera o anexo I, da Resolução n"
032/2018, de II de dezembro de 2018."

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte
Resolução:

Art. V - O anexo I FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS,
passará a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO I

FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS

SOLICITAÇÃO COM BASE:
(  ) Artigo 2° da Resolução n° 032/2018 - antecedência mínima de 05 (cinco) dias da data prevista para o
início da viagem;

( ) Artigo 2®, parágrafo único, da Resolução n° 032/2018 - em casos excepcionais poderá a Mesa, mediante
justificativa, autorizar a concessão de diária fora do prazo estipulado do caput deste artigo;

Exercício de

Nome do Vereador ou Servidor:

CPF:
;vptüvaüu por Unanimiriade

Banco:

Código do Banco:

Agência:

Conta C/C ( ) ou C/P ( ):

ie vereadores presentes
;.m Ssssão

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, 617. Centro, Barra do Garças - MT. CEP: 78600-023
camara(^barradogarcas. mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

rc amara Câmara Municipal de Barra do Garças

■iwiuM W Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Cam. Mijn. B Ga^s

Ass c

REDAÇÃO
VIAGEM PREVISTA

Período de: I I

Meio de Transporte:

Local de Destino:

/  /

OBJETIVO DA VIAGEM:

DESPESAS

Número de diárias:

Total R$:

SOLICITANTE

Conforme disposto no Art. 2°, § 2°, e art. 3° da Lei n" 4.015/2018; Art. 9°, § § 4° e 5° da Resolução n®
032/2018, autorizo o desconto na minha folha de pagamento, nas hipóteses previstas em lei, caso ocorra.

Por ser verdade firmo o presente em 02 (duas) vias de igual teor, ficando 01 (uma) com o requerente.

/  /

Data e Carimbo Assinatura

Assinatura da Mesa Diretora

(Somente nas solicitações com base no parágrafo único do artigo T da Resolução n° 032/2018.)

APROVAÇÃO DA AUTORIDADE CONCEDENTE

fS /  /

Data e Carimbo Assinatura

Art. 2® - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 22 de
agosto de 2022.

Pedr
Vereador - PSD
Presidente

lei Pereira Lpitó&.(xe oofa)
reador - PS

ice-Presidehte

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.icg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gílmar.nascimento@barradogarcas.mt.ieg.br

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

ILwílMHHHLItWia Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Jairo Gehm

Vereador-PRTB

1® Secretário

Jairo Marqtfís Fcrrwa
Vereador - Republ.icímos
2° Secretário

rs

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.nit.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N" 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
cainara@barradogarcas.mt.leg.br / gitmar.nascimcntQí^barradogarcas.mt.leg.br

4-«

C :iin;ir:i
Muiiu'i|>a]

BAUUA DO GARÇAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA

Cam. Mun. B^^afÇas
fis.

ASS.

REDAÇÃO

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O presente Projeto de Resolução, visa tão somente alterar dispositivo da
Resolução n" 032/2018, de 11 de dezembro de 2018, que regulamenta a Lei Municipal n°
4.015/2018, que dispõe sobre a concessão de diárias a vereadores e servidores deste Poder
Legislativo Municipal, com relação a autorização para desconto em folha, nos casos em que
não ocorra a devida prestação.

Trata-se de mais uma iniciativa desta Administração para sanar alguns pontos
acerca da concessão aos assessores e agentes de gabinete parlamentares.

Estas são, pois, as razões que justificam a presente proposição.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 22 de
agosto de 2022.

árPdalííí^lhoPedro Jf êrreira

Vereador - PSD

Presidente

Jaíro Gehm

Vereador - PRTB

\° Secretário

Gab;^ Pereira
eador-P

ce-Presidente

Jaíro Marques Freira
Vereador - Republicanos
2" Secretário

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascí mcnto@barradogarcas.mt.icg.br

'Cãm.ira

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Z)r. Dercy Gomes da Silva

ARQUIVO

CERTIDÃO

Trata-se de alteração da Resolução 032/2018 de 11 de dezembro de 2018, sendo assim

não foi efetuado pesquisas anteriores sobre o tema do Projeto de Resolução n° 019/2022 de

autoria dos vereadores da Câmara Municipal de Barra (Altera o anexo I, da Resolução n°

032/2018, de 11 de dezembro de 2018).

Barra do Garças-MT, 25 de agosto de 2022

M A . A
oreira dos Santos Farias

Cliefe)

(66) 3401-2484 / 3401-2395/3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.ieg.br - rb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
cainarabg@gman.com / imprensa@barradogarcas.mtleg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

C.ini.ira
MiinuH pa

BARRA DOCARCAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Cam.

Fis_COj
5 Garç3:,

' Io

Ass«

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇAO

PARECER

Projeto de Resolução n" 019/2022
de autoria A mesa da CÂMARA
MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS.

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE RESOLUÇÃO . em epígrafe, resolve exarar
PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

_ Sala das

^ de 2022.
Comissões da Câmara Municipal, em

residente

VALOES

Vogai
mv

APROVADO

EM SESSÃO

■■.:2'hino ík òoiisa
a' Adminislralivo

^ "itia 13/1996

(66) 3401 -2484 / 3401 -2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.nit.lcg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara(^barradognrcas.mt.leg.br / imprcnsa/Sbarradogarcas.mt.Ieg.br / OüVÍdoria!®.barradogarca5.mt.leg.br

Mu II í i'ii>al

lamanamima

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Cam. Mun. e

COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS

PARECER

Projeto de Resolução n" Ü19/2022
de autoria A mesa da câmara
MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS.

A COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS, analisando a
PROJETO DE RESOLUÇÃO , em epígrafe, resolve exarar PARECER FAVORÁVEL, por
entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

A  Sala das Comissões da Câmara Municipal, em
de de 2022.

Ver. PA MORAIS

/

Ver. HADEILTON TANNER ARAÚJO
Relator

Ver. GE ALVES R. NETO

APROVADO

EM/ÍÈ^SA0.2£lL2£Lá£^ ̂
, uõiiio de Sousa
•'Administrativo

.  ̂ri0 13/1996

(66) 3401 -2484 / 3401 -2395 / 3401 -2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - rb.com/camarabarraüogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprcnsa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidorla@barradogarcas.mt.leg.br

'Câmara

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

am. Mun.

/

vXjOXA

VOTAÇAO

r\o o l3 cU- •—-<?( Ia 1 0"^^^ "NV LLlVV^^'-

VEREAD0RES ^ PARTIDO SIM NAO ABSTENÇÃO \

CARPEGIANE GONZAGA DA SILVA LIONES PSB i
Dr. FLORIZAN LUIZ ESTEVES PROS

i
GABRIEL PEREIRA LOPES - Vice - Presidente PSDB

í
GERALMINO ALVES R. NETO PSB

<
HADEILTON TANNER ARAÚJO PSD

JAIME RODRIGUES NETO MDB
y

JAIRO GEHM -1" Secretário PRTB
i

JAIRO MARQUES FERREIRA - 2" Secretário REPUBLICANO

/
Dr. JOSE MARIA ALVES VILAR DC

V
MURILO VALOES METELLO REPUBLICANO

X
PAULO BENTO DE MORAIS PL

X
r\ 1

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - Presidente PSD
. o W VA

RONAIR DE JESUS NUNES PSDB
<

VALDEI LEITE GUIMARÃES MDB
/

WANÜERLI VILELA DOS SANTOS PSB X-

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO
• 0*0 por Unanimtdadi-^

■•^adores presentes
do

,  - .lUí''""

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N' 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mtleg.br / lmprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br